
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 97  del Reg. 
 

Del 03.10.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA SS. 

DEL ROSARIO E 4° FESTA DELL'AMICIZIA E 

DELLA SOLIDARIETA' - IMPEGNO DI SPESA          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 97 del 03.10.2017 

N. 288 Del 03.10.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI MARIA SS. DEL ROSARIO E 4° 

FESTA DELL'AMICIZIA E DELLA SOLIDARIETA' - IMPEGNO DI 

SPESA          

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  tre del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO:  

 
CHE con deliberazione di Giunta Municipale n.130 del 29/09/2017 si è deciso:  

 
1)� Di concedere Al Sig. LANZA Antonello nella qualità di rappresentante del comitato 

festeggiamenti religiosi in onore di Maria SS. Del Rosario che avranno luogo in 
data 30/09/2017 e 01/10/2017, nonchè all’Associazione Turistica “Pro Loco” con 
sede in Sinagra, C/da Vecchia Marina, C.F.: 860025306839di quale organizzatore 
della manifestazione denominata “4° festa dell’Amicizia e della solidarietà” in 
programma in questo Comune in data 14/10/2017, un contributo  economico per 
il pagamento dei diritti S.I.A.E. relativi ai sopracitati eventi; 

  

2) Di assegnare, per lo scopo, al Responsabile dell’Area Pianificazione                            
Urbanistica�Edilizia Privata e LL.PP. la complessiva somma di € 670,00, 
presuntivamente occorrente per il pagamento dei diritti S.I.A.E. degli eventi di 
cui sopra; 

 
3)�  Dare atto che alla superiore spesa di € 670,00, si farà fronte con fondi del Bilancio 

Comunale, con apposito provvedimento di impegno di spesa del Responsabile del 
Servizio; 

 

4)  Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza,  al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli 
adempimenti di competenza. 

    

4)� Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

CONSIDERATO  che, per quanto sopra,  si rende necessario  farsi luogo al relativo impegno di 
spesa della somma complessiva di € 670,00; 
 
RITENUTO di provvedere  in merito; 



 

 

 
 
VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15/03/1963 n.16 e s.m.i.; 

VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 
48 e s.m.i.; 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 13  del 04/09/2017 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
   
1)� Di impegnare  per quanto in premessa esposto, la somma di euro 670,00, imputandola    

al Titolo 1 � Missione 7 � Programma 1 – Cap. 2320 “Contributi e Spese per iniziative 
Turistiche” del  Bilancio di Previsione dell'Esercizio corrente, in corso di formazione; 

 
2)� Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 
adempimenti ed   all’Ufficio Turistico  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica-Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 03.10.2017 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.10.2017   al  18.10.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.10.2017 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                       

 

 
 


